CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
GABINETE DO VEREADOR LAWRENCE AMORIM

Palácio Rodolfo Fernandes
Rua Idalino de Oliveira, S/N, Centro – Mossoró/RN.
Fone (84) 3316 2600 - CNPJ 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO _______/2021

REQUER MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ÀS

CERVEJARIAS ARTESANAIS LOCAIS, QUE ESTÃO

COLOCANDO MOSSORÓ EM POSIÇÃO DE

DESTAQUE NO CENÁRIO NACIONAL.

O Vereador que este subscreve, ouvindo o soberano plenário desta Egrégia Casa

Legislativa e na forma regimental, vem à presença de Vossa Excelência e da Mesa Diretora,

propor moção de congratulações às cervejarias artesanais locais que,  graças a qualidade e

variedade de suas cervejas, estão colocando Mossoró em posição de destaque no cenário

nacional.

Ademais requer, que a presente moção seja encaminhada às cervejarias artesanais de

Mossoró nos seguintes endereços;

Cervejaria Bacurim; Rua Luizinha Falcão, 811- Costa e Silva.

Cervejaria Cabocla; Av. Alberto Maranhão, 694 – Alto da Conceição.

Cervejaria é o Fraco; Rua Artur Paula, S/N – Inocoop - Nova Betânia.

Cervejaria Nordestina; Av. João da Escóssia, 711A – Nova Betânia.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró (RN), 08 de Agosto de 2021.

__________________________________________

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO

Vereador - Solidariedade